
Parādīt sevi, iepazīt citus 
Pārnovadu uzņēmēju dienā

Gaidāms skolēnu 
mācību firmu  
pieplūdums

Jau otro gadu šajā pasā-
kumā piedalās arī skolē-

nu mācību uzņēmumi. Tā ir 
lieliska iespēja jauniešiem būt 
daļai no lielā tirgus kņadas, 
mēģinot pārdot savas radītās 
lietas un analizēt pircēju inte-
resi par tām. Pagaidām Pār-
novadu uzņēmēju dienā pie-
teikušās 13 Latvijas skolas, 
kopumā ar 27 skolēnu mācī-
bu uzņēmumiem (pagājušajā 
gadā piedalījās 16 SMU). Ar 
vienu skolēnu mācību uzņē-
mumu pieteikušās Gaismas in-
ternātpamatskola, Gulbenes no-
vada valsts ģimnāzija, Liepā-
jas Dizaina un mākslas vidus-
skola, Mārupes vidusskola un 
Rīgas Teikas vidusskola. Ar 
diviem skolēnu mācību uzņē-
mumiem pieteikušās Rīgas pil-
sētas Pļavnieku ģimnāzija, Kusas 
pamatskola, Andreja Eglīša 
Ļaudonas vidusskola un Ma-
donas pilsētas 1. vidusskola. 
Trīs skolēnu mācību uzņēmu-
mus pieteikušas Madonas 
Valsts ģimnāzija un Pļaviņu 

novada ģimnāzija. Savukārt Aiz-
kraukles novada ģimnāzija un 
Bērzaunes pamatskola katra 
prezentēs četrus skolēnu mā-
cību uzņēmumus. Līdzdalība 
šajā pasākumā ir bezmaksas.

***
No plkst. 11:00 uz āra ska-

tuves apmeklētājus ar muzi-
kāliem priekšnesumiem prie-
cēs sekojoši tautas mākslas 
kolektīvi: 
* POP grupa “Fridrihštate”, 

vadītāja Una Arbidāne (Jaun-
jelgavas novads);

* jaunie Kokneses novada iz-
pildītāji un solisti, pedagogs 
Druvis Andriksons;

* folkloras kopa “Āre”,  vadītā-
ja Agita Lindenberga (Pļa-
viņu novads) un

* folkloras kapela “Karikste”, 
vadītāja Anita Ostrovska (Aiz-
kraukles novads),

* Seces kultūras nama vokāli 
instrumentālais ansamblis, 
vadītājs Arturs Zemnieks 
(Jaunjelgavas novads).

Ja būs auksts, līs lietus vai 
snigs, koncerts nenotiks. 

***
Līdz 7. martam pašvaldība 

aicina ieteikt Aizkraukles no-

vada uzņēmumus nominācijā 
“Draudzīgākais klientam”. 
Savus ieteikumus var sūtīt uz 
info@aizkraukle.lv ar norādi 
“Draudzīgākais klientam”, zva-
nīt pa tālruni 26671875, aiz-
pildīt balsojuma anketu pilsē-
tas kultūras namā, novada 
pašvaldības ēkas 1. stāva gai-
tenī un IGA centrā.

Balvas gaida  
uzņēmējus

Ik gadu Aizkrauklē no-
tiek Pārnovadu uzņē-

mēju diena, kuras ietvaros 
Aizkraukles pašvaldība tradi-
cionāli izceļ un pasniedz no-
vērtējuma balvas spožāka-
jiem sava novada uzņēmē-
jiem vairākās nominācijās.  
2015. gada balvas saņemša-
nai uzņēmējdarbībā Aizkrauk-
lē izvirzīti šādi uzņēmēji 10 
nominācijās: 

Labdaris – SIA Pakavs, Iz-
augsme – SIA Firma Madara 
89 (IGA centrs), Saimnieks – 
Raimonds Bērtulsons (ZS 
Dārznieki), Stabilitāte – Ziedu 
salons Fantāzija, Uzņēmējs lau-
kos – ZS Palejkalni, Sabied-

Šī gada 19. martā Aizkraukles Sporta centrā notiks Pārnovadu uzņēmēju diena, kurā ik 
gadu pulcējas amatnieki, lauksaimnieki, uzņēmēji, sabiedriskās organizācijas, bankas, 
skolēnu mācību uzņēmumi u. c.
Ar šo pasākumu novada pašvaldība pauž atbalstu uzņēmējdarbībai novadā. Uzņēmē-
jiem ir iespēja veidot jaunus kontaktus, meklēt sadarbības partnerus un paplašināt savu 
tirgu. Īpaši liels ieguvums uzņēmēju dienā ir tieši mazajiem uzņēmumiem, kuri starptau-
tiskajās izstādēs starp lielajiem uzņēmumiem burtiski pazūd. 
Aizkrauklei ir lieliska starptautiska sadarbība ar Biržiem, kuri katru gadu uz šo pasāku-
mu atved arī lietuviešu uzņēmējus. Tas savukārt dod iespēju vietējiem veidot kontaktus 
un plānot nākotnes sadarbības iespējas.

9:00 – 
15:00 

9:30 – 
10:30 

11:00 – 
13:00 

10:00 – 
12:00 

12:00 
  

12:30 
  

riski aktīvākais uzņēmums – 
SIA IMIga (kafejnīcas Panna), 
Jaunais produkts – SIA Seces 
Koks (Šķeldas katlu māja), 
Amata meistars – atslēgmeis-
tars Juris Mutjanko, Investīci-
jas -– SIA LatRaps, Draudzī-
gākais klientam – balsošana 
vēl turpinās.

***
Noderīga informācija uzņē

mējdarbības attīstībai būs at-
rodama sekojošos stendos:
* Nodarbinātības Valsts aģen-

tūras Aizkraukles filiāles 
stendā darba devēji varēs 
saņemt informāciju par ie-
spēju reģistrēt sava uzņē-
muma vakances un pie-
mērotiem darbiniekiem, par 
iespēju veidot ESF subsi-
dētās darba vietas, kā sa-
vā uzņēmumā apmācīt ne-
pieciešamās specialitātes 
darbiniekus (saņemot ESF 
subsīdijas) un ESF subsidē-
tās pirmās darba  pieredzes 
sniegšanu  jauniešiem.

* Vietējās rīcības grupas “Aiz-
kraukles rajona partnerība” 
stendā (tautā pazīstama ar  
nosaukumu Leader prog-
ramma) – finansējums ma-
zās uzņēmējdarbības uz-
sākšanai un attīstībai lau-
kos, nelauksaimnieciskajā 
sfērā, saskaņā ar Sabiedrī-
bas virzītās vietējās attīstī-
bas stratēģiju 2015.-2020.
gadam.

* ZUC– Zemgales Uzņēmēj-
darbības centra stendā 
būs pieejamas sākotnējās 
konsultācijas pieredzēju-

šiem un jauniem uzņēmē-
jiem par ES fondiem un 
programmām. www.zuc.
zemgale.lv.

* SIA “Latvijas Lauku konsul-
tāciju un izglītības centrs” 
Aizkraukles konsultāciju bi-
roja stendā interesentiem 
būs pieejama informācija 
par aktualitātēm mežsaim-
niecībā, lauksaimniecībā 
un lauku attīstībā (nozaru 
informācija, pieejamais Valsts 
un Eiropas Savienības at-
balsts uzņēmējdarbības at-
tīstībai) kā arī Aizkraukles 
konsultāciju biroja piedā-
vātajiem pakalpojumiem lauk-
saimnieciskās un nelauk-
saimnieciskās uzņēmējdar-
bības veicējiem.

* “Attīstības finanšu institūci-
ja Altum” sniegs konsultā-
cijas par valsts atbalsta 
programmām  uzņēmumiem 
visās attīstības stadijās – 
sākot no biznesa idejas iz-
strādes un uzņēmuma dar-
bības uzsākšanas līdz pat 
lielu biznesa projektu attīs-
tīšanai, veicinot uzņēmumu 
izaugsmi. www.altum.lv.

***
Pieteikšanās dalībai izstādē 

turpinās līdz 7. martam. Da-
lībniekiem, kuri vēlas piedalī-
ties uzņēmēju dienā, jāsazi-
nās ar pasākuma koordinatori 
Ievu Erdmani, tālrunis 
27717311, e-pasts: dome@
aizkraukle.lv. Pieteikuma an-
ketas izstādei atrodamas 
www.aizkraukle.lv.

Rūpnieku, amatnieku, lauksaim-
nieku ražojumu un pakalpojumu 
izstāde – gadatirgus
Svinīga pasākuma atklāšana  
un novada uzņēmēju godināšana

Tautas mākslas kolektīvu  
koncerts

Latvijas skolēnu mācību firmu 
prezentācijas

Dietoloģe uztura speciāliste  
Lolita Neimane kopā ar kafejnīcu 
“PANNA” piedāvā bezmaksas 
seminārudegustāciju  
“Veselīga uztura pamatprincipi”

Atraktīvāko stendu un mācību 
firmu apbalvošana

PASĀKUMA PROGRAMMA



Aizkraukles novada do-
me izskatīja VZD Zem-

gales reģionālās nodaļas datu 
atlasi par adrešu maiņu Aiz
kraukles pagastā. Aizkraukles 
novada pašvaldība, veicot ad-
rešu datu aktualizāciju Aiz
kraukles pagastā, konstatēja, 
ka Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra informācijas sistēmā 
ir reģistrēti kadastra objekti, 
kuriem nav piešķirtas adreses. 
Līdz ar to novada dome lēma 
likvidēt ciema statusu sekojo-
šiem Aizkraukles novada Aiz-
kraukles pagasta ciemiem: 
Aizpuri, Aizkraukles muiža un 
Papardes. Kā arī mainīt un 
piešķirt adresi vairākiem Aiz-
kraukles novada Aizkraukles 
pagasta nekustamajiem īpa-
šumiem.

***

Ar Zemgales plānoša-
nas reģionu noslēgts 

sadarbības līgums par ES fon-
da projekta “Atver sirdi Zem-
galē” īstenošanu. Projekts  pa-
redz palielināt ģimeniskai vi-
dei pietuvinātu un sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu 
pieejamību dzīvesvietā per-
sonām ar invaliditāti un bēr-
niem. Tā ietvaros  Aizkraukles 
novada dome apstiprināja 
deinstitucionalizācijas vadī-
bas grupu šādā sastāvā: Ani-
ta Bicka – Sociālo jautājumu 
komitejas priekšsēdētāja; Dzin
tars Grundšteins – pašvaldības 
projektu vadītājs; Inese Nikoņe-
noka – sociālā dienesta vadī-
tājas vietniece; Maija Kesmi-
na – sociālā darbiniece, Inese 
Keiša – sociālā darbiniece.

***

Deputāti piešķīra finansi
ālo atbalstu no Aiz

kraukles novada pašvaldības 
budžetā paredzētajiem līdzek-
ļiem sabiedriskām organizāci-
jām – biedrībām un nodibinā-
jumiem saskaņā ar to iesnieg-
tajiem pieteikumiem: Aizkr-
aukles dzīvnieku aizsardzības 
biedrībai „FELIDA projektam 
„Labestības skola 5” – 317 eiro; 
Aizkraukles novada pensio-
nāru biedrībai 2016. gadā plā-
notā pasākuma “Darām tā, lai 
visiem būtu prieks” aktivitātēm 
1400 eiro; biedrībai „Aiz krauk
les reģionālā Tautskola” 1900 
eiro nošu krājuma “Dziesmas 
par Daugavu” izdošanas un 
pavairošanas saistīto izdevu-
mu apmaksai; biedrībai “Aiz
kraukles krievu kopiena LAD” 
2016.gada plānoto pasākumu 
(Masļeņica, koncerts “Slāvu dvē-
sele dzied”, dzejas vakars “Zel-
ta rudens  Aizkrauklē”, pareiz-
ticīgo Ziemassvētku vakars) 
finansiālam atbalstam 1017 eiro; 
Latvijas Sarkanā krusta Aiz-
kraukles komitejai 2016. gada 
darbības attīstībai un plānoto 
pasākumu finansiālam atbal
stam 561eiro.

***

Aizkraukles novada do-
me apstiprināja novada 

pašvaldības iestāžu sniegto 
maksas pakalpojumu izceno-
jumu aprēķināšanas metodiku 
un aprēķināšanas kārtību.

***Deputāti akceptēja dalī-
bu Jaunatnes politikas 

valsts programmas 2016. ga-
dam projektu konkursā „At-
balsts jauniešu centru darbī-

bas nodrošināšanai pašvaldī-
bās ar mērķi veidot un stipri-
nāt jauniešu piederības apziņu.”

***

Izglītības un zinātnes mi-
nistrija ir izvērtējusi Aiz

kraukles novada domes lē-
mumu “Par Aizkraukles nova-
da ģimnāzijas, Aizkraukles 1. vi-
dusskolas un Aizkraukles pil  
sētas sākumskolas reorgani-
zāciju” un  saskaņojusi reorga
nizācijas plānu. Ņemot vērā 
Izglītības un zinātnes ministri-
jas norādījumus, Aizkraukles 
novada dome pieņēma lēmu-
mu sākumā plānoto apvieno-
jamo skolu nosaukumu “Aiz-
kraukles novada ģimnāzija”  
mainīt uz “Aizkraukles nova-
da vidusskola”. 

***

Tika apstiprināti saistošie 
noteikumi „Grozījumi Aiz-

kraukles novada domes 2013. ga-
da 27. novembra saistošajos 
noteikumos Nr.2013/ 31 „Par 
sociālās palīdzības pabalstiem 
Aizkraukles novadā””. 

***

Aizkraukles novada do-
me apstiprināja mācību 

literatūras iegādei paredzēto 

valsts budžeta līdzekļu sadali 
2016. gadam proporcionāli iz-
glītojamo skaitam:  Aizkrauk-
les 1. vidusskolai – 1652 eiro;  
Aizkraukles novada ģimnāzi-
jai – 1639 eiro; Aizkraukles 
pilsētas sākumskolai – 2012 
eiro;  Aizkraukles pagasta sā-
kumskolai – 550 eiro; Aiz krauk  
les vakara neklātienes vidus-
skolai – 23000 eiro. Savukārt 
mācību līdzekļu iegādei: Aiz-
kraukles 1.vidusskolai – 2000 
eiro; Aizkraukles novada ģim-
nāzijai – 4000 eiro; Aizkrauk-
les pilsētas sākumskolai – 
4535 eiro; Aizkraukles pagas-
ta sākumskolai – 587 eiro; 
Aizkraukles vakara neklātie-
nes vidusskolai – 632 eiro; 
pirmskolas izglītības iestādei 
„Auseklītis” – 1137 eiro; pilsē-
tas pirmsskolas izglītības ies-
tādei „Zīlīte” – 1532 eiro; Aiz-
kraukles pagasta sākumskola 
(56 gadīgie) – 303 eiro.

Ar pilnu domes sēžu lē-
mumu saturu var iepazīties 
www.aizkraukle.lv – pašval-
dība–dokumenti–domes sē-
žu lēmumi un audio ierak-
sti–2016

Domes sēdē

Aizkraukles novada 
tūrisma speciāliste 

Informācija par 
skolēnu uzņemšanu 
reorganizējamajās 

skolās

2. 2016. gada 5. marts

Domes un komiteju sēdes martā
Sociālo lietu komiteja – 17. martā  15:00
Izglītības, kultūras un sporta komiteja – 16. martā 15:00
Finanšu komitejas sēde – 23. martā  9:00
Domes sēde – 30. martā 9:00, Lāčplēša ielā 1.
Pedagoģiski medicīniskās komisijas sēde 
29. martā 14:00, Lāčplēša ielā 1, 55.kab. (iepriekš piesako-
ties pa tālruni 28633936 pie vadītājas Mārītes Brokas).

Apsveicam Ludmilu 
Belogrudovu

Aizkraukles novada fizi-
kas skolotāja Ludmila 

Belogrudova, par kuras izvirzī-
šanu “Ekselences balvai” rak
stījām februāra “Domes Vēs-
tīs”, apliecinājusi savu profe-
sionālo meistarību fizikas mā-
cīšanā un saņēmusi prestižo 
“Ekselences balvu”.

Prieks  
par savējiem

Latvijas Tirgotāju asoci-
ācijas rīkotajā konkursā 

„Latvijas labākais tirgotājs 2015” 
savā grupā (mazie veikali, 
DUS, aptiekas, kioski) uzvarē-
tāju vidū ir arī Benu Aptieku 
tīkla Aizkraukles aptieka (Sko-
las ielā 6), kuru vada Liene 
Robežniece.

Konkursa eksperti visā Lat-
vijā izvērtēja 193 labākos 
tirdzniecības, ēdināšanas un 
pakalpojumu sniedzēju uzņē-
mumus, no kuriem vērtēša-
nas kritērijiem atbilda tikai 66, 
tāpēc jo lielāks prieks par sa-
vējiem – Benu aptiekas kolek-
tīvu, kurš konkursā piedalījās 
pirmo reizi un iekļuva uzvarē-
tāju vidū.

Aizkrauklieši  
„Rīta panorāmā”
Aizkraukles jaunieši, kuri ir 

vairāku pilsētas vides objektu 
iniciatori un projektu realizētā-
ji, lepojas ar savu veikumu. 
Piemēram, katru gadu tiek at-
zīmēta Lielā riteņa (skvērā pie 
Profesionālās vidusskolas) 
gadadiena, Lielo riteni rotājot 
ar balonu pušķiem. 

Šī vides objekta izgatavo-
šanā jaunieši iedibināja labu 
sadarbību ar vietējo metāla 
dizaina mākslinieku  Antu Bri-
merbergu, kas turpinās arvien 
jaunu objektu veidošanā. Par 
šo sadarbību un Anta Brimer-
berga devumu Aizkrauklei  – 
vairākiem vides objektiem mūsu 
pilsētā, ieskatu varējām gūt 
1. februārī LTV1  raidījumā “Rīta 
panorāma”.

Sveicam Elīzu
Aizkraukles novads sveic 

un lepojas ar sunākstieti, 
Aizkraukles novada ģimnāzijas 
10. klases skolnieci Elīzu Brūk-
lenu, kura spraigā cīņā par uz-
varu erudīcijas spēlē “Gudrs, 
vēl grudrāks” izcīnījusi uzvaru!  

Pārsteigumi  
mazajām sirsniņām

Aizkrauklē notika NSUS 
biedrības rīkotās akcijas  

“Shoebox” ietvaros organizētais 
labdarības pasākums “Kurpju  
kaste — pārsteigums sirsniņām”.

Bērni pasākumā  pilsētas kul-
tūras namā saņēma dāvani-
ņas ar “pārsteigumu”. Bērnus 
un vecākus ar laba vēlējumiem 
uzrunāja novada deputāte do-
mes Sociālās komitejas vadī-
tāja Anita Bicka, kā arī Kokne-
ses novada Ģimenes krīzes 
centra direktore Lāsma Ruža
Riekstiņa. Bērniem bija iespē-
ja spēlēt dažādus tautas ins-
trumentus Ineses pavadībā, kas 
raisīja lielu izbrīnu un prieku. 
Svetlanas Vilovas (no Angli-
jas) veidotās pārsteiguma dā-
vaniņas saņēma arī mazākie 
brāļi  un māsas.

Aizkrauklē februārī dar-
bu uzsāka novada tū-

risma speciāliste Līga Cie-
matniece. Uz brīvo štata vietu 
pagājušā gada beigās tika iz-
sludināts konkurss, kuram 
pieteicās vairāki pretendenti. 
Par atbilstošāko prasībām ko-
misija atzina tieši Līgu. Līga 
beigusi Ekonomikas un kultū-
ras augstskolu, iegūstot pro-
fesionālo bakalaura grādu 
kultūras uzņēmējdarbībā.

Par sevi Līga saka: “Kultūra 
man ir tuva, tādēļ ar to saistīju 
studijas augstskolā. Lai gan 
tūrisms man ir jauna joma, to-
mēr jāatzīst, ka kultūra ar tū-
rismu ir cieši saistīta. Uzsākot 
darbu par tūrisma speciālisti 
novadā, man lieti noderēja 
starptautiskās tūrisma izstā-
des “Balttour 2016” apmeklē-
jums, kurā ieguvu informāciju 
par tūrisma iespējām gan Lat-
vijā, gan ārpus tās. Šobrīd, 
apzinot savu darba vidi, saru-
nās ar domubiedriem uzklau-
su viņu domas un ieteikumus 
par tūrisma attīstību Aizkrauk-
les novadā, lai sākoties aktī-
vākai tūrisma sezonai, varētu 
piedāvāt ko jaunu mums pa-
šiem un Aizkraukles viesiem.

Pati esmu aizkraukliete. 
Prieks, ka Aizkraukle šo gadu 
laikā ir kļuvusi skaistāka un 
pieejamāka iedzīvotājiem, kā 
arī tās viesiem. Mūsu novada 

priekšrocība ir tā, ka pilsēta ir 
maza un kompakta. Nevaru 
iedomāties sevi dzīvojam kņa-
das pārņemtā lielpilsētā. 

Par sevi varu teikt, ka darbu 
veicu ar lielu atbildību un spē-
ju viegli saprasties ar cilvē-
kiem.

Man patīk ceļot. Esmu seci-
nājusi, ka pēdējos gados Lat-
vijā ir tik daudz ko apskatīt un 
iepazīt. Brīvajā laikā dejoju 
vidējās paaudzes deju kolek-
tīvā “Pēda”. Dejošana palīdz 
uz brīdi nedomāt par ikdieniš-
ķām lietām, atslēgties no rū-
pēm. Tur tu esi viens no dejas 
zīmējumu ķēdes”. 

Saskaņā ar Aizkraukles no-
vada domes 29.12.2015. 

lēmumu Nr. 235 “Par Aiz
kraukles novada ģimnāzijas, 
Aizkraukles 1.vidusskolas un 
Aizkraukles pilsētas sākum-
skolas reorganizāciju”, infor-
mēju, ka ir uzsākts reorgani-
zācijas process, kura rezultā-
tā tiek apvienotas  Aizkraukles 
novada ģimnāzija, Aizkrauk-
les pilsētas sākumskola un 
Aizkraukles 1.vidusskola, iz-
veidojot vienu izglītības iestā-
di – Aizkraukles novada vi-
dusskolu, kura turpinās īstenot 
reorganizācijā iesaistītajās mā-
cību iestādēs visas šobrīd li-
cencētās un akreditētās izglī-
tības programmas.  

Mācības  turpmākajos 2 ga-
dos notiks 3 ēkās:  Rūpniecī-
bas ielā 10, Draudzības krast-
malā 5, Lāčplēša ielā 21.

2016./17. mācību gadam 
audzēkņus uzņem:

1. klasē un 5. klasē pa-
matizglītības programmās – 
Aizkraukles pilsētas sākumsko-
lā,  pieteikties līdz 10.06.2016. 
(Rūpniecības iela 10, Aiz

kraukle, tālr. 29429485);
1. klasē pamatizglītības 

programmās – Aizkraukles pa-
gasta sākumskolā, pieteikties 
līdz 10.06.2016. (Kalna iela 6, 
Aizkraukles pagasts, Aiz kraukles 
novads, tālr.26113790);

1. klasē pamatizglītības 
mazākumtautības program-
mās – Aizkraukles 1. vidus-
skolā, pieteikties līdz 
10.06.2016. (Draudzības krast
mala 5, Aizkraukle, tālr. 
29488062);

7. klasē pamatizglītības 
otrā posma (7. - 9. klase) iz-
glītības programmās – Aiz-
kraukles novada ģimnāzijā, pie-
teikties līdz 10.06.2016. (Lāč
plēša iela 21, Aizkraukle, tālr. 
28382330);

10. klasē vispārējās vidē-
jās izglītības programmās – 
Aizkraukles novada ģimnāzi-
jā, pieteikties līdz 17.06.2016. 
(Lāčplēša ielā 21, Aizkraukle, 
tālr. 28382330).

A. Siliņa,
Aizkraukles  

Izglītības pārvaldes  
vadītāja



Kā aprēķinās maksu par 
ūdenssaimniecības pakalpojumiem

3.2016. gada 5. marts

Lai izdodas!
Aizkraukles  uzņēmums 

AS “VIRŠI-A”, kas iz-
veidojis plašu degvielas tirdz-
niecības vietu tīklu Latvijas lau-
kos, kļuvis par viena no Latvi-
jas hokeja virslīgas vadošā klu-
ba “Kurbads” atbalstītājiem. 

Pētījums  
par drošību

Aizkraukles novada do-
mes finanšu komitejas 

sēdē Aizkraukles novada ģim-
nāzijas 11. klases audzēkne 
Angelina Ovčiņnikova prezen-
tēja zinātniski pētniecisko dar-
bu “Gājēju drošība Aizkraukles 
1. vidusskolas apkārtnē”. Pro-
jekts aktuāls, jo skolniece ar 
pētnieciskiem, statistikas un 
audiovizuāliem materiāliem 
uzskatāmi atainoja satiksmes 
drošības nepilnības, kas iz-
veidojušās 1. vidusskolas teri-
torijā un lūdza novada pašval-
dības amatpersonām uzlabot tur 
drošību. Pašvaldības pārstāvji 
pateicās Angelinai par pētījumu 
un solīja satiksmes drošību 
uzlabot, vismaz vienā vietā 
netālu no skolas ierīkojot gā-
jēju pāreju.

***

Aizkraukles novada paš-
valdība ir atbalstījusi SIA 

"Aizkraukles slimnīca" lūgu-
mu par dzīvojamās platības 
nodrošināšanu Aizkraukles pil-
sētā pēc rezidentūras prog-
rammas beigšanas SIA "Aiz-
kraukles Slimnīca" rezidentū-
ras pretendentam Jānim Pā-
vulānam.

Savukārt Jānis Pāvulāns, 

kura specialitāte ir ķirurgs apņe-
mas pēc rezidentūras program-
mas beigšanas vismaz piecus 
gadus strādāt SIA “Aiz kraukles 
slimnīca”.

***

Pagājušajā nedēļā noti-
ka jauniešu sarunu cikla 

"Runā dzīvajā" otrā tikšanās, 
kurā par savu avantūrisko da-
bu un mērķu sasniegšanu aiz-
raujoši stāstīja  piedzīvojumu 
izgaršotājs un ekstrēmists – 
Kārlis Bardelis. Kārlis 60 die-
nās ar apvidus skrituļslidām 
veica distanci cauri visai Eiro-
pai no Nordkapa Norvēģijā 
līdz Gibraltāram, kopumā 
veicot 6200 km, ar velosipēdu 
ziemā aizminies uz Sočiem un 
pavisam drīz viņš ar savu ko-
mandu uzsāks ceļu pār oke-
ānam uz Riodežaneiro Olim-
piskajām spēlēm. Okeānu puiši 
škērsos airu laivā.

Mūsējie tuvu  
uzvarai

Pārsteigumiem bagāts 
bijis Latvijas Televīzijas 

dziesmu autoru un izpildītāju 
konkursa “Supernova 2016” 
pusfināls. Kaut grupa “Cata-
lepsia” tomēr nevinnēja izķiro-
šajā cīņā par ceļazīmi uz Eiro-
vīziju, kas šogad norisināsies 
Zviedrijā,  tie kā labākie un 
veiksmīgākie dalībnieki kopā 
ar Justu, MyRadiantU” un 
Martu Ritovu kvalificējās finā-
lā. Melodiskās metāla žanra 
grupas “Catalepsia” sastāvā ir 
jaunjelgavietis Ervīns Francs 
un aizkrauklietis Krišjānis Pu-
rens.   

Ūdenssaimniecības pakal-
pojumu likums, Dzīvojamo mā-
ju pārvaldīšanas likums, Dzī-
vokļa īpašuma likums, Par 
sabiedrisko pakalpojumu re-
gulatoriem un likumu pamata 
izdotie tiesību akti, nosaka, ka 
norēķins par ūdensapgādes 
un kanalizācijas pakalpoju-
miem jāveic pēc dzīvojamās 
mājas ievadā uzstādītā ūdens 
patēriņa skaitītāja (komercuz-
skaites mēraparāts) jeb skaitī-
tāja, kas uzskaita kopējo mā-
jas ūdens patēriņu rādījuma.

Starp mājas kopējā ūdens 
patēriņa skaitītāja rādījumu 
un dzīvokļu individuālo patēri-
ņa skaitītāju rādījumu summu 
var veidoties starpība. Tas ir 
ūdens daudzums, kas izlie-
tots mājas koplietošanas tel-
pu uzturēšanai, avāriju un re-
montu gadījumos un tas, ko 
mājas iedzīvotāji ir patērējuši, 
bet nav uzrādījuši. 

Starpība var rasties arī tad, 
ja komercskaitītāja un indivi-
duālo skaitītāju rādījumus no-
lasa atšķirīgos datumos. Ja visi 
dzīvokļu īpašnieki apzinīgi  un 
tālāk norādītajā periodā uzrā-
dīs savu ūdensskaitītāju rādīju-

mus, starpības nebūs vai tā būs 
minimāla – vien daži procenti 
no kopējā mājas patēriņa.

Starpība tiks  
sadalīta 

Ja lietotājs atskaites mēne-
sī nav uzrādījis ūdens skaitī-
tāja rādījumu, tad šim lietotā-
jam ūdens patēriņš tiks no-
teikts kā vidējais lielums no 
iepriekšējo trīs mēnešu patē-
riņa un atņemts no radušās 
mājas patēriņu starpības. 

Ja šādi lietotāji ir vairāki, no 
radušās starpības tiek atņem-
ta summārais lielums, kas ap-
rēķināts šiem  patērētājam.

Palikusī starpība pirmkārt  tiek 
sadalīta tikai uz sekojošām 
lietotāju grupām:

* kuri nav iesnieguši skaitī-
tāju rādījumus trīs mēnešus 
pēc kārtas;

* kuru dzīvokļos nav uzstā-
dīti skaitītāji;

* kuri liedz piekļuvi veikt in-
dividuālā skaitītāja pārbaudi;

* kuru skaitītāju pārbaudē 
konstatēts, ka skaitītāji ir bojāti, 
nav noplombēti, plombējums ir 

bojāts vai skaitītāji nav verifi-
cēti (pārbaudīti vai nomainīti) 
triju mēnešu laikā pēc verificē-
šanas termiņa beigām.

Pārējie  lietotāji apmaksās 
tikai to ūdens patēriņu, ko 
uzrāda individuālie patēriņa 
skaitītāji*.

*ja ir radusies situācija, kad 
ūdens starpība neattiecas ne 
uz vienu no četrām augstāk-
minētajām lietotāju grupām, 
tad gan ūdens zudumu sada-
la uz pilnīgi visiem nama dzī-
vokļiem, un nama apsaimnie-
kotājam ir jāmeklē iemesls 
šādiem ūdens zudumiem.

Ja prombūtnes dēļ dzīvokli 
neizmanto neviena persona 
un dzīvokļa īpašnieks nevar 
iesniegt informāciju par skaitī-
tāju rādījumiem, nevar veikt 
skaitītāju verificēšanu vai ne-
var nodrošināt iespēju veikt 
attiecīgajā dzīvoklī uzstādīto 
ūdens patēriņa skaitītāju rādī-
jumu pārbaudi, par to rakstiski 
jāinformē SIA “Aizkraukles 
ūdens”,  iesniedzot iesniegu-
mu abonentu daļā vai atsūtot 
e-pastā: udens.abonents@
inbox.lv. 

Skaitītāju derīguma termiņš 
ir norādīts kvītī! Sekojiet līdzi 
paši. Skaitītāju verifikācija jā-
veic 3 mēnešu laikā pēc verifi-
kācijas termiņa beigām. Līdz 
aprīļa beigām jānomaina skai-
tītāji, kuru derīguma termiņš ir 
31.01.2016.

Informācija par skaitītāju 
maiņu pa tālr.: 65122156, 
29263246.

IEVĒRĪBAI
Rādījumi jāpaziņo no 27. līdz 1.datumam,  

apmaksa jāveic līdz rēķinā norādītajam datumam.
Patēriņa starpības sadalījums vēl netiks piemērots rēķinos 

par februāri un martu, bet sākot ar rēķinu par aprīli,  
starpības tiks rēķinātas.

Abonentu daļas tālruņi: 65121217; 26495813.

Lai nerastos lieki pārpratumi 
ūdens rēķinu saņemšanas die-
nā, aicinām iedzīvotājus ievē-
rot ūdens skaitītāju radījumu 
uzrādīšanas regularitāti, kā arī 
sekot līdzi skaitītāju verifikāci-
jas termiņiem. Lai nonāktu līdz 
maksimāli precīzam ūdens pa-
tēriņa uzskaites rādījumam kat-
rā dzīvojamajā mājā, lūgums 
novada iedzīvotājiem būt or-
ganizētiem un ūdens patēriņa 
skaitītāju rādījumus nolasīt un 
paziņot katru mēnesi no 27. 
datuma līdz nākamā mēneša 
1. datumam.

Skaitītāju rādījumus var 

nodot dažādos veidos:
1. reģistrējoties klientu ap-

kalpošanas portālā www.aiz-
krauklesudens.lv; (reģistrā-
cijas kārtība aprakstā uz 
kvīts, konsultācija pa tālruni 
65122146);

2. nosūtot datus e-pastā: 
udens.abonents@inbox.lv;

3. veicot norēķinus internet-
bankā, maksājuma mērķī no-
rādot rēķina numuru un skaitī-
tāju rādījumus;

4. veicot skaidras naudas 
norēķinus norēķinu kasē Lāč-
plēša ielā 4, aizpildot kvītī lo-
dziņu „Tekošais rādījums”;

5. mājas vecākajam iesnie-
dzot  kopēju dzīvokļu rādījumu 
sarakstu „Aizkraukles ūdens” 
abonentu daļā Torņu ielā 1;

6. ierodoties personiski SIA 
„Aizkraukles ūdens” abonentu 
daļā, Torņu ielā 1.

Rādījumi jāuzrāda ar 3 zī-
mēm aiz komata (arī sarka-
nie cipari vai bultiņu rādījums 
uz sadaļu „pulkstenīšiem”).

SIA “Aizkraukles ūdens” no-
lasa mājas kopējā ūdens patē-
riņa skaitītāja rādījumu katra 
mēneša pēdējā dienā vai, ja tā 
iekrīt svētku vai izejamā dienā, 
nākamajā darba dienā.

Veidi, kā nodot ūdens skaitītāju rādījumus

SIA "Aizkraukles ūdens" 
vecāka gada gājuma  
klienti un tie,  kuri in-
ternetu nelieto, turpmāk 
ūdens skaitītāju rādīju-
mus var paziņot,  ievie-
tojot lapiņu ar informā-
ciju par klientu (rēķina 
Nr., vārds, uzvārds,  
adrese) un skaitītāju 
rādījumu pasta kastītē 
Lāčplēša ielā 4, kas 
uzstādīta līdzās "Lau-
mas" norēķinu kasei.

Nolasītos ūdens skaitītāju rādījumus varēs nodot arī,  
izmantojot īpaši ierīkoto pasta kastīti

Paziņojums par grozījumiem  
Aizkraukles novada Attīstības programmas 

2014.-2020.gadam Investīciju plānā

2015.gadā sadarbībā ar Zemgales plānošanas reģionu Aiz-
kraukles novada pašvaldībā un SIA “Aizkraukles ūdens” ir iz-
strādāts tehniskais projekts sadzīves notekūdeņu kolektora 
pārbūvei Gaismas ielā Aizkrauklē posmā no Bitēnu ielas līdz 
Torņu ielai. Kolektora pārbūve šajā posmā ir aktuāla, jo esošais 
kolektors šķērso privātīpašuma zemi, ir tehniski sliktā stāvoklī, 
tam ir liela virsūdeņu infiltrācija, ir apgrūtināta tā apkope. Pārbū-
vējamo notekūdeņu kolektora posmu saskaņā ar tehnisko pro-
jektu paredzēts izbūvēt Gaismas ielas sarkano līniju robežās. 

2016. gadā paredzēts uzsākt Aizkraukles novada Attīstības 
programmas 2014.-2020. gadiem investīciju plānā paredzēto 
projektu “Esošās rūpnieciskās teritorijas infrastruktūras sakār-
tošana Jaunceltnes un Gaismas ielas posmā, uzlabojot tās pie-
mērotību ražošanas uzņēmumu attīstības vajadzībām” (stratē-
ģiskais attīstības mērķis -  degradēto teritoriju revitalizācija), 
kurā paredzēta Gaismas ielas konstrukcijas un seguma re-
konstrukcija. Tā kā prioritāri ir veicama sadzīves notekūdeņu 
kolektora pārbūve, projekts “Sadzīves notekūdeņu kolektora 
pārbūve Gaismas ielā Aizkrauklē posmā no Bitēnu ielas līdz 
Torņu ielai” ir iekļaujams Aizkraukles novada Attīstības prog-
rammas 2014.-2020. gadiem investīciju plānā. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2015.gada 1.maijā apstip-
rināto  noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldības teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentiem”  3. un 73. punktu, ievērojot 
Aizkraukles novada Attīstības programmā noteikto īstenošanas 
un uzraudzības kārtību un Finanšu komitejas 17.02.2016. lē-
mumu, Aizkraukles novada dome nolēma izdarīt Aizkraukles 
novada Attīstības programmas 2014.-2020.gadam Investīciju 
plānā (apstiprināts ar 30.04.2014. lēmumu Nr.71 (protokols 
Nr.4, 6.§) šādu grozījumu:

papildināt 11. sadaļu PILSĒTAS KOMUNĀLĀS INFRA-
STRUKTŪRAS ATTĪSTĪBA ar 44.1 punktu, iekļaujot tajā pasā-
kumu “Sadzīves notekūdeņu kolektora pārbūve Gaismas ielā 
Aizkrauklē posmā no Bitēnu ielas līdz Torņu ielai”.

www.aizkraukle.lv – pašvaldība–dokumenti– 
domes sēžu lēmumi–un audio ieraksti–2016 Informāciju sagatavoja SIA “Aizkraukles ūdens”



4. 2016. gada 5. marts

Pasākumi skolēnu brīvlaikā  
bērnu un jauniešu centrā

Aizbildņu apmācība Aizkrauklē

Kultūras pasākumi martā Novada sporta centrā

“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada pašvaldības izdevums.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Materiālus sagatavoja Agita Reisa-Nielsen, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875. Fakss 65133934.  
E–pasts: info@aizkraukle.lv

Bezmaksas nodarbības par e-pakalpojumiem
8. martā plkst. 16:00 Swedbank Aizkraukles filiālē 2. stāvā, pie-

dāvā bezmaksas semināru jauniešu auditorijai par tēmām: “Sociālie 
tīkli un drošība e-vidē”, “Maksājumu karšu drošība Internetā”, “Inter-
neta lietošanas pamatlikumi un krāpšanas veidi interneta vidē”.

 Pieteikšanās rakstot uz e-pastu aiva.smelcere@inbox.lv.
9. martā  plkst. 10:00 Swedbank Aizkraukles filiālē 2. stāvā notiks 

bezmaksas nodarbība “Drošība e-vidē”, “Interneta lietošanas pamatli-
kumi un krāpšanas veidi interneta vidē”. Pieteikšanās Swedbank Aiz-
kraukles filiālē vai rakstot uz e-pastu irita.riekstina@swedbank.lv.

 E-nedēļas ietvaros Swedbank Aizkraukles filiālē, no 7. līdz 11. 
martam no plkst. 10:00 līdz 11:00 darbosies arī e-prasmju skola, 
konsultācijas par internetbankas, telefonbankas, bankomātu, karšu 
lietošanu un digitālās prasmes e-pakalpojumiem. 

 Vairāk informācijas: Oksana Zariņa, oksana.zarina@swedbank.lv.

Aizkraukles novada kultūras namā  
21. martā no plkst. 10:00 līdz 14:00 notiks 

DONORU DIENA.
Martā Latvijas Sarkanā Krusta Aizkraukles 

komiteja uzsāks skolas piederumu komplektu 
izdali trūcīgām personām Spīdolas ielā 11. At-
gādinām, ka katram trūcīgās vai krīzes, ārkār-
tas situācijā nonākušas ģimenes bērnam ve-
cumā no 5 līdz 16 gadiem kalendārajā gadā 
pienākas tikai viens  komplekts. Ar 2015. gadā 

izdotu izziņu skolas piederumu komplektu var 
izņemt līdz 2016. gada 10. jūnijam. Ar 2016. 
gadā izdotu izziņu varēs izņemt tikai 2016. ga-
dā (pie tam izziņas var būt vairākas, bet kom-
plekts uz gadu tikai viens).

Natālija Ivanova, 
LSK Aizkraukles komitejas izpilddirektore, 

Lāčplēša 1, Aizkraukle, LV-5101 
tālr.: 65124605, 22046992, 

e-pasts: lskaizkraukle@inbox.lv

Aizkraukles novada paš-
valdības telpās Lāčplē-

ša ielā 1, sēžu zālē, 5. martā 
plkst. 10:00  notiks aizbildņu 
apmācību kursa pirmā nodar-
bība. Apmācības  notiks sest-
dienās no 5. marta līdz 16. ap-
rīlim. 

Apmācību kursu veido tē-
mas par zināšanām un  pras-
mēm, kas nepieciešamas, lai 
veiktu aizbildņa pienākumus :

1. saskarsme ģimenē – at-
tiecību veidošana, konfliktu 
risināšana, bērna audzināša-
nas metodes, psiholoģiskās 
krīzes;

2. bērna aprūpe –  aprūpes 

īpatnības dažādos vecuma pos-
mos, higiēnas prasības, pirmā 
medicīniskā palīdzība;

3. bērna attīstība – tempe-
raments un raksturs, psihis-
kās un fizioloģiskās attīstības 
posmi, uzvedība noteiktos ve-
cumposmos, interešu, pras-
mju un iemaņu attīstīšana;

4. likumdošana – bērna ap-
rūpes tiesiskais regulējums, 
valsts un pašvaldību, institūci-
ju kompetence, aizbildņu tie-
sības un pienākumi, sociālās 
garantijas bez vecāku gādī-
bas palikušiem bērniem, bēr-
na tiesību aizsardzība.

Saskaņā ar Bērnu tiesību 

aizsardzības likuma 35. panta 
otro daļu pašvaldība sava bu-
džeta līdzekļu ietvaros nodro-
šina aizbildņu apmācību.

Sociālo pakalpojumu aģen-
tūras (turpmāk tekstā SPA) 
Izglītības centrs, sadarbībā ar  
Aizkraukles novada Bāriņtie-
su un ar Aizkraukles novada 
domes atbalstu  nodrošina  
aizbildņu apmācību pēcprog-
rammas, kas  ir izstrādātas un 
apstiprinātas Labklājības Mi-
nistrijā.

Pēc pilna kursa noklausīša-
nās aizbildņi saņems SPA Iz-
glītības centra apliecības.

Informācija pa tālr. 65133908.

Informācija lauksaimniekiem
16. un 17. martā SIA “Latvijas Lauku konsultā-

ciju un izglītības centra“ Aizkraukles nodaļa rīko 
mācības “Galda un pārstrādes kartupeļu audzēša-
nas tehnoloģijas “ – viss par kartupeļu audzēšanu. 
Lektors Māris Narvils. Mācības notiks divas die-
nas Aizkraukles konsultāciju biroja telpās, Lāčplēša 
ielā 2a, sākums plkst.10:00. 

Mācībām pieteikties pie Valentīnas Bečas (tālr. 
26158775) vai Mārītes Kviļūnas (tālr. 26418714).

***
Aizkraukles konsultāciju biroja informatīvais seminārs 

par svarīgo un aktuālo notiks 22. martā plkst. 10:00 Aiz-
kraukles pilsētas kultūras namā, Spīdolas ielā 2.

***
Lauku atbalsta dienests (LAD) informē, ka tur-

pmāk pieteikties platību maksājumiem varēs tikai 
elektroniski, izmantojot LAD Elektroniskās pieteik-
šanās sistēmu (EPS). Pieteikties platību maksāju-
miem, iesniedzot Vienoto iesniegumu, varēs no šī-

gada 11. aprīļa līdz 22.maijam.
Aizkraukles novadā tikšanās ar LAD darbiniekiem 

notiks: 26. aprīlī plkst. 10:00  Aizkraukles pagasta 
pārvaldē, Kalna ielā 20.

Informācija biškopjiem
Februārī tika apstiprināti grozījumi MK noteiku-

mos Nr.393“Lauksaimniecības un akvakultūras 
dzīvnieku, to ganāmpulku un novietņu reģistrēša-
nas kārtība, kā arī lauksaimniecības dzīvnieku ap-
zīmēšanas kārtība”. Turpmāk, saskaņā ar grozījumiem, 
medus bišu saimju īpašniekiem vai turētājiem Lauk-
saimniecības datu centram ir jāsniedz informācija 
par bišu saimju skaitu uz attiecīgā gada 1. maiju 
un 1. novembri. Tā kā medus bišu saimju īpašnie-
ki vai turētāji ir jau iesnieguši informāciju par bišu 
saimju skaitu uz 1. janvāri, tagad jāsniedz informā-
cija uz 1. maiju un uz 1. novembri. Informācija par 
saimju skaitu uz 1. jūliju nav jāsniedz.

Mārīte Kviļūna, lauku attīstības konsultante

18:00


